岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第６９回岐阜県児童生徒科学作品展（中央展）の
表彰式・講演会及び展示会を開催します

県教育委員会では、児童生徒の科学研究を奨励し、自然科学への関心を高めることを目的として、岐阜県児

童生徒科学作品展を開催しています。

このたび、今年度の入賞作品（最優秀賞・優秀賞・岐阜地方気象台長賞）を、別紙のとおり決定し、表彰式、

講演会及び展示会（入賞作品を含む全出品作品を展示）を下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

○表彰式

日  時：令和７年１０月１９日（日）１０：３０～１１：３０

会  場：岐阜県総合教育センター １棟４階 大研修室（岐阜市薮田南５-９-１）

      被表彰者：最優秀賞受賞者（６名・３グループ）、優秀賞受賞者（２２名・５グループ）、

岐阜地方気象台長賞受賞者（１名）

 ○講演会

日  時：令和７年１０月１９日（日）１１：３０～１２：００

会  場：岐阜県総合教育センター １棟４階 大研修室

   講  師：岐阜地方気象台 台長 土
ど

井
い

内
うち

 則
のり

夫
お

 氏

  演  題：「みんなの暮らしを守る科学と天気のひみつ」

○展示会

日  時：令和７年１０月１８日（土）１０：００～１６：００

１０月１９日（日）１０：００～１５：００

会  場：岐阜県総合教育センター ２棟２階 第２研修室

※第２５回社会科（地理歴史科・公民科）課題追究学習作品展と同時開催

○応募状況

○入賞作品数

令和７年１０月７日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

義務教育課 小中教科教育係
澤村

馬場

内線 8602
直通 058-272-8843
F A X 058-278-2817

高校教育課 高校教科教育係
西尾

小川

内線 8666
直通 058-272-8841
F A X 058-278-2822

学校種別 県内応募総点数

小学校・義務教育学校(前期課程)・特別支援学校（小学部） ６，３８１

中学校・義務教育学校(後期課程)・特別支援学校（中学部） ９５４

高等学校・特別支援学校（高等部） ８５

合 計 ７，４２０

学校種別 最優秀賞 優秀賞 台長賞 入選 入賞作品点数

小学校・義務教育学校(前期課程)・特別支援学校（小学部） ３ １６ １ ８３ １０３

中学校・義務教育学校(後期課程)・特別支援学校（中学部） ３ ８ ０ ２４ ３５

高等学校・特別支援学校（高等部） ３ ３ ０ １７ ２３

合 計 ９ ２７ １ １２４ １６１

〔昨年の状況〕